
26. ročník – 3. kolo 
 

 
1. VÝMĚNKA 
Nepeta neškodí, tak proč pálí 

část nohy souseda Guatemaly? 

Můj a bratrův otec těšíval se 

na hlídání stáda v letním čase. 
 

2. KLÍČOVKA 
Sebrala tu dívka s otcem boby paní, 

která k boru chvátá, láká ji tam spaní. 

Cibuli, hrách, kroupy ona koupí ráno, 

z kuchyně pak jídlo voní, táto, mámo. 
 

3. ODSUVKA 
Poprsí nádherné – vladař cizí žasne, 

chápavá příbuzná úmysly má jasné. 
 

4. HÁČKOVKA  (18. místo v AS 1/19) 
Pták bol nezná v české zemi, 

každý problém vidí slepě, 

území jen dělí v snění. 

Stoupá mlha nade všemi, 

pro okolí velkolepě 

rodnou zemi šosák cení. 
 

5. TÓNOVKA  (24. místo v AS 1/19) 
Pěstitele nástroj dívka 

přisvojila si – naivka… 

Seveřan na toku v dáli 
dělal rámus, když jsme spali. 
 

6. ODSUVKA  (18. místo v AS 1/19) 
Kráčím zasévat bylinu, 

slupek části herec stříká, 

sbírka listin i Martinu 

plete víc než hudebníka – 

sordinu na nástroj hledá 

pro kolegu, cenu zvedám. 
 

7. VSUVKA  (18. místo v AS 1/19) 
Podnožník můj úd překročí, 

orgán čichu výmol shání. 

Přes úrodný kraj svítání 
přešlo, sluníčko vyskočí. 
 

8. PŘÍSUVKA 
Oživení města: už zima zuří zase, 

od večera do rána žena lační v base. 

 

9. PŘÍSUVKA  (18. místo v AS 1/19) 
Město snad třikráte 

objedu dokola, 

trápím se smírem, pak 

polnice zavolá. 

 
10. VSUVKA  SLOVNÍ 
Uzávěr dutiny stěží 

moderní součástky střeží. 

Další můj problém je v dálce: 

rozštěpy děvčátek z Falce. 

 
11. HÁDANKA  (18. místo v AS 1/19) 
V záběhu rychlík uhání, 

též dráhy míří do strání. 

Jak doušky moku zavoní 

šlechtice rybník v Třeboni. 

Degustovat je věc nutná, 

Jeho ryba též nám chutná. 

 
12. PŘESUNKA  (28. místo v AS 1/19) 
Koupaliště mělké krášlí 

loutečka s červenou mašlí. 

Stejné barvy ženské šaty 

očekává Škorpil z Malty. 

 
13. ZÁMĚNKA 
V městě se cizinka bojí, 
došla k nám v severském kroji. 

U bohatce lidé ztuhli, 

když chtěla mít jeho truhlík. 

 
14. ZÁHADNÝ NÁPIS 

Modrý korund finská měna splácí, 

město blízko Pádu zájem ztrácí. 

Herec ví, že není dokonalý, 

apartmá přestává větrat, balí. 

 
15. VÝMĚNKA 

Za chaloupkou nota zvučně zněla, 

ostrovanka z Ganu problém měla. 

Ostatní hosté ji čistě pějí – 

ta fraška bavila dcerku její. 

 


